
> .4íUt lÁ  F ! : |íJ0[4 lc}]^

FAKTJLTA EKONOMICKA
Katedra KF{J

IIoDNocENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 20rr/2012

Martina Hypošová

Podniková ekoíomika a manag€m€nt

Dopady investičních pobídek na ekonomiku ČR

Ing. Martina Kotková

Jméno studentá:

studijíí obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik Íirmai

Kritéřia hodnoceníl (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
Á) Definování cílů práce
B) Metodický posfup q,pracování pláce
c) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) elenění práce (do kapitol, podkapitoI, odstavců)
E) Jazykové zpracovríní práce (skladba vět. $amatika)
F) Formáhí zpracování pláce
G) I.řesnost formulací a pláce s odbomjm jazykem
H) Práce s odbomou lítemhrrou (nol.Ťny, citace)
I) Práce se zahraniční liteťatuřou. úroveň souhmu ý cizímjazyce
o celkový postup řešení a pláce s infomacem1
K) Závěry práce ajejich formu|ace
L) Splnění cí|ů práce
M) odbomý příoos práce (pro teorii. pro pra{i)
N) Piís|up aurora k řeŠeni probIematikw práce
o) celkoÚ dojem z prace

Navrhuji klasifikovat bakalářskou praci klasifi kaěnim stupněm:'

1234N
!!!!!
!!!x!
!x!!!
!!!x!
!!xn!
!!!!!
!!!x!
!!!x!
!DX!!!ntx!ntr!x!
u!!x!
!DtrX!
!!!x!
!!!x!

dobře

stručné zdůvodnění navrhovanébo |dasifi káčního stupně:.

Autorka si zvolila téma bakalářské práce ',Dopady investičních pobídek na ekonomiku ČR'''
V teoletické ěástije uvedena základní charakterisitka přímých zahťaniěních investic ajejich teoletické

V části 3 autorka definuje pojem investiční pobídky na základě platného zákona o investičních
pobídkách. Z texfu však nevyplývá. j akýrrr druhem investjěních pobídek se autorka vlastně hodlá
zabývat. protože v prácije s iívestiční pobídkou (IP) nakládáno jako S jediným produkem bez ohtedu
na to,jest|ije poskýována zahraničním investorům přicházejícím do země nebo domácím subjek1ům
na íozvoj a inovace! tvorbu praco\'ních mís| apod.
V praktické části se autorka snaŽila zhodnotit dopad jnvestičních pobídek ve ŠKoDĚ PowER a's'



. Fál]U|'il EItr;i:ni'iil i

P zÁploo.tsttt FAKULTA EKoNoMIcKÁ
- |j|j j!l! 'l2 |Ťf

Katedřa KFU

otázlT a připomínl.T k bližšímu rTsvětlení při obhajobě:]

v praktické části bakalářské práce o ŠKoDĚ PoWER je uvedeno. Že spo]ečnost získala 2IP ve formě
sle1Y na dani z příjmu, a to na rozšiření výrobního zařizení. Jako kon}retizaci ýrobniho zařízeníje
uveden nákup turbíny, což příliš nedává smysl, pokud uváŽime. že ŠKoDA PowER turbíny v}Ťábi a
na jejich výrobu nakupuje železo (zjednodušeně řečeno)'
Na základě informací o výše zmíněných IP. infomací o nárůstu tržeb a růsfu počtu zaměstnanci]
autorka dedukuje, že náťůst těchto položekje zapříčiněn výhradně přijetím investičních pobídek.
ŠKoDA PowER je v€lká firma s obmtem 7 mld, v posledních letech ovlivněná celosvětoqim
energetickým boomem a proto nelze dávat do piímé souvislosti přijetí IP a růst tržeb. Dále autorka
tvrdi že bez přjjetí TP by si sKoDA PowER nemohla dovolit nakoupit nové zařízení' přičemž přiietí
lP hodnotíjako '.přelo]nový a vysoce pozitivní fakt''' Toto t\,Íz ení je postaveno na neznalosti sifuace ve
fiÍmě. SKoDA PowERjakoŽo '.blue chip'. firma má přístup k banl(ovním zdrojům, navíc má zázemí
velké nadnárodní spo|eěnosti. v kapitole 7.l ''Ce|kový dopad lP na ekonomiku ČR'. autoťka uvádi
kall:ulaci, kdeje objem investice (neznáme souvislost mezi výší investice a výší IP) lTdělen počtem
nových zaměstnanců a výsledná částkaje označenajako investice k v}'tvořeňí pÍaco.V'ního místa'
Použití takovéto úvahy považuj i za naprosto nepřijatelné'

V závěrečné kapitole autorka hodnotí dopad IP na ekonomiku země. z kontextu vyplývá' žejsou
hodnoceny piímé zahraniční investice. které ale nemají žádnou souvislost s fiItancemi společnosti
SKoDA PoWER a.s.

V úplném závěru auto*a prostě tvťdí, Že investiční pobidky (nenj specifikováno j aké), j sou pro
Ceskou ťepubliku '.nevýhodné.'' Téměř žádné z twzení, kerá autorka použivá' není podpořeno
jakinikoliv daty. Zárcveň klade do souvislostj IP pro ŠKoDU PowER s poklesem nezaměstnanosti
v Plzeňském kÍaji, což absolutně postádá smysl.

Metďické poznámky:

'Kliknutím na pole y}berlc požadovaný kva|ifikačni slupeň'. stručné Zdůvodnční navrbovaného klasifikačniho stupně zprácuile vÍozsahu 5. l0 vět'. otázky ! připomííkv k b]iŽšímu lysvčtleni při obhajobě dVě až tři o1'ky.

Posud€k odevzdejl € nejpozději do '-. '. -' - |omovýcb prácí . .lářskjch prací na sekÍetariát
KFU' FEK ZČU' Posudek musí být opaÍřen vlasÍnoručním podpisem modře (pro rozezna'n "riginálu).



f,E > nH;T,',fi:"'''*o
*.-' uNrvE*zrrr
tr u ?|.zÍ||

FAI(ULTA EKONOMICKA
Katedřa KFU

Bakalářskou práci považuji za velmi nezdďiloq za zásadní chybu považuji nepochopeíí podstaty
různých t}pů inveŠičÍlích pobídek a naplosto zavádějící interpretaci finančních výsledků ŠKoDY
POWER.

Poznámky:
kapitola 6.2.l. strukura ŠKoDY PowBR. zahmuje pouze obchodní úsek, přičemž ŠPje velký
nadnárc.lní konc€r& stlul<tuÍa dosfupná ve výročních zprávách

otika při obhajobě:
29 záyěÍu práce ýwlýýá, že IP jako ce|ekjsou neefektivní náshoj pro ekonomiku ajejioh da|ší využití
je považováno za nevhodné a nrikladné.
1 . Jal..Ími konktními daty můžete toto doložit?
2'Jak v praxi funguje IP posk}tnutá ŠKoDĚ PowER? Kdy se up|atňují s|ery na dani, v jahých lýších
a Do iaké období?

v Plzíi' dne 5.1.2012
uú

Podpis hodnotitele

lt-leLod ic|'é Poáámb:

' KliknÍim na pol€ lybeÍe poŽadovaný kvalifikační stupeň'
. srručné zdůvodnění na!Ťhovaného klasifikačniho stuPně zp.@jt€ v rozsanu 5 . 10 vá.
] otázky a Připomínky k blřšímu qsvětleni přj obhajobě dvě až tři otázky'

Posud€k ďevzdejte neipozději do iplonoyých pfici á ,Ík'rÁřskýcl píácí na s€k€tajiát
KFU' FEKZcU' Posudek nusí být opatř€n vlastnoručním podpjs€m nodře (pro roz€z'ání originálu]'


